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26. september 2018 

Monjasa A/S 

Vestmolen 40 

9990 Skagen 

 

 

Risikomyndighedernes tilsyn hos Skagen Havn Olieterminal, Vestmolen 40, 9990 

Skagen 

 

Risikomyndighederne har den 29. august 2018 været på tilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Anders B. Kristoffersen (driftschef) og Benny 

Langendorff (lageransvarlig). Fra Risikomyndighederne deltog Arbejdstilsynet 

med Britta Gribsholt, Nordjyllands Beredskab med Bo Isaksen, Nordjyllands 

Politi med Peter Redder, Frederikshavn Kommune med Jette Brønnum og 

Helle Müller.  

 

Skagen Havn Olieterminal er omfattet af regelsættet omkring risikovirksomheder og er 

en kolonne 3 virksomhed.  

 

Jf. bilag 9 i Risikobekendtgørelsen1 skal risikomyndighederne føre et årligt tilsyn på 

kolonne 3 virksomheder. Tilsynsfrekvensen kan ændres efter en konkret vurdering. 

Risikomyndighederne har vurderet, at et årligt tilsyn fastholdes foreløbig. 

 

Forinden tilsynet har risikomyndighederne udarbejdet tilsynsprogram for Skagen Havn 

Olieterminal. Tilsynsprogrammet har været fremsendt på forhånd og har ligget til grund 

for gennemførelse af tilsynet. Bemærkninger ved tilsyn den 29. august 2018 er indsat i 

bilag 1 eller i tilsynsprogrammet som er vedlagt som bilag 2 til denne tilsynsrapport. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende, der tillige er markeret med rødt i vedhæftede 

tilsynsprogram. 

 

 Det blev konstateret, opdateringen af eksisterende oversigt (bilag 36 om 

løbende vedligehold, Sikkerhedsrapport ver. 12) ikke finder sted i 

nødvendigt omfang. Forholdet indskærpes. Opdateret fil skal fremsendes 

inden den 10. oktober 2018.  

 

 Det konstateredes, at slanger til og fra kulfiltrene var defekte og skal 

udskiftes straks. Runderinger bør fremover omfatte kontrol heraf. 

Forholdet indskærpes og skal være bragt i orden så hurtigt som muligt. 

Efterfølgende er det oplyst, at nye slanger er bestilt. Inden den 10. oktober 

2018 skal der fremsendes fotodokumentation for at slangerne er udskiftet. 

                                                        
1 Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 26. april 2016 om kontrol med risikoen for 

større uheld med farlige stoffer 

Sagsnummer: GEO-2016-02630 

Dokumentnummer: 2565481 

Sagsbehandler:  

Helle Müller 
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+45 9845 6354   



 

 

 

 

 

 

Side 2/4 
Der skal oprettes afvigelser i virksomhedens sikkerhedsledelsessystem på 

ovenstående 2 indskærpelser. 

 

Denne manglende opmærksomhed, som har givet anledning til ovenstående 2 

indskærpelser ses ligeledes i virksomhedens afvigelsesrapporter (SKAW-001 og 

SKAW-002) fra den 1. august 2018, hvor der er konstateret manglende ansvar og 

gennemførelse af daglig gennemgang af arbejdsopgaver.  

 

 Udendørs oplag, med risiko for spild af olie, skal opbevares i 

overensstemmelse med miljøgodkendelsens vilkår 42. Monjasa skal inden den 

1. november 2018 fremsende oplæg til hvorledes dette sikres fremover. 

 

 På grund af rustdannelser er der planer om at etablere et nyt kulfilter system 

lavet i plastmateriale. Monjasa vender tilbage med en tidshorisont på dette.  

 

 Det bør vurderes om begyndelse rustdannelser på tanke og rørføringer mv. 

medfører ændringer i virksomhedens løbende kontrol og vedligeholdelse. 

 

 Monjasa skal fremsende afvigelser løbende til Frederikshavn Kommune. 

 

 Monjasa skal fremsende ledelsens årlige evaluering af sikkerhedsledelses-

systemet. 

 

Specifikt vedr. Sikkerhedsrapport, version 13 

 

 Risikomyndighederne har fremsendt kommentarer til sikkerhedsrapporten 

version 13 den 14. august 2018. Det aftaltes, at spørgsmålene vil blive 

besvaret senest 1. oktober 2018. 

 

 Monjasa forventer at opsige kontrakt med Samtank om procedurer pr. 1. 

januar 2019. Det aftaltes, at Monjasa fremsender ny bilagsoversigt med 

tilhørende ændrede procedurer, når disse foreligger. 

  

 Det aftaltes, at ordlyden i procedure om Driftskontrol (bilag 7) vil blive 

præciseret, så det fremgår, at det altid er Monjasa´s slanger, der benyttes.  

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort. 

 

 

Med venlig hilsen 

På risikomyndighedernes vegne 

 

Helle Müller  



 

 

 

 

 

 

Side 3/4 
Bilag 1  

 

Iagttagelser ved tilsyn og besigtigelse 

 

Indtil nu har der været 158 operationer på anlægget i 2018.  

Procedurer udarbejdes både på dansk og engelsk. 

 

Fotos fra besigtigelsen med bemærkninger: 

 

 
Der var tydelige revner i slangerne på 
kulfilteranlægget. Slangerne skal 
udskiftes hurtigst muligt og 
dokumentation herfor i form af fotos skal 
fremsendes inden den 1. oktober 2018.   
 
 
 
 
 
 

 

Opbevaring af spildolie foregår i 
palletanke på udendørs flisebelagt areal 
med afløb til regnvandssystemet, hvilket 
er i strid med miljøgodkendelsens vilkår 
42, som lyder: 
 
Farligt affald skal opbevares i egnede beholdere 
på tæt bund med opkant og uden mulighed for 
afløb til kloak, jord, vandløb og grundvand. 
Oplagspladsen skal være under tag, og indrettet 
således at spild kan opsamles ved brud på den 
beholder, der indeholder den største mængde. 

 

  
 
Det blev konstateret, at flowmetre indeholdende olie placeret i spildbakker med 
afløbsstuds samt 5 stk. 200 liter tromler med indhold er placeret på udendørs 
flisebelagt areal med afløb til regnvandssystemet. 
Frederikshavn Kommune vurderer, at der er risiko for spild herfra med efterfølgende 
forurening af jord og recipient, hvorfor oplagene skal håndteres som farligt affald og 
opbevares i overensstemmelse med vilkår 42.  
 



 

 

 

 

 

 

Side 4/4 

 

 
Kulfiltrene ruster meget, hvorfor der er 
planer om at etablere et nyt system lavet 
i plastmateriale. 
Monjasa vender tilbage med en 
tidshorisont på dette.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Begyndende rustdannelser i bundpladerne i GO tank ses til venstre. Der vil blive 
foretaget udbedring heraf i efteråret 2018. Foto til højre viser begyndende rust på 
rørføring. 
Det bør vurderes om begyndelse rustdannelser medfører ændringer i virksomhedens 
løbende kontrol og vedligeholdelse. 
 

 


